
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

решения Комиссии Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 03-10/10-2013.

«18» февраля 2014 года

г. Магадан

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48,
статьей 49 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии с частью 5 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Общество с ограниченной
ответственностью «AD REM» занимало доминирующее положение в 2008- 2013гг. в
географических границах территории аэропорта Омсукчан на рынке услуг по
обеспечению взлета, посадки и стоянки воздушных судов, предоставлению
аэровокзального комплекса, обеспечению авиационной безопасности,
обслуживанию пассажиров, обеспечению заправки воздушных судов
авиационными топливом.

2. Прекратить рассмотрение дела о нарушении ООО «AD REM» пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» в
связи с отсутствием нарушения в действиях общества по установлению и
применению тарифов на  услуги по обеспечению взлета, посадки и стоянки
воздушных судов, предоставлению аэровокзального комплекса, обеспечению
авиационной безопасности, обслуживанию пассажиров, обеспечению заправки
воздушных судов авиационными топливом.


